19/11/2021 11:39 SIPAC - Sistema Integrado de Patrimônio, Administração e Contratos

https://sipac.unifap.br/sipac/portal_administrativo/index.jsf 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

RESULTADO PROVISÓRIO Nº 1 / 2021 - DFCH (11.02.25.13)

Nº do Protocolo: 23125.026988/2021-27
Macapá-AP, 12 de Novembro de 2021

RESULTADO

A Comissão Eleitoral no uso de suas atribuições legais e obedecendo às disposições do Edital Nº.
05/2021-DFCH/UNIFAP, instituída pela Portaria Nº. 1148/2021 e suas atualizações, torna público
o resultado provisório da eleição de direção e vice-direção do Departamento de Filosofia e
Ciências Humanas (DFCH) para o biênio 2021-2023, realizada no dia 11 de novembro de 2021,
das 09h às 20:11h por meio da eleição presencial na sala DFCH bloco dos professores localizado
no Campus Marco Zero do Equador. A Chapa 01 composta pelos Servidores: GENIVAL
FERNANDES ROCHA (diretor) e MARCOS VINICIUS DE FREITAS REIS (vice-diretor) foi eleita
com 42 dos votos válidos, sendo 03 NULOS. (22 estudantes; 3 técnicos e 17 docentes) do TOTAL
DE ALUNOS: 2.321 de votantes aptos e TOTAL DE SERVIDORES: 149.

*Obs. Chapa única.
Informações e publicidade disponível no sítio:https://www2.unifap.br/dfch/

Comissão Eleitoral Titular do Departamento de Educação
(Portaria nº. 1148/2021-PROGRAD/UNIFAP)

(Assinado digitalmente em 12/11/2021
10:36 )

DENILSON COSTA DE FREITAS
SECRETARIA

Matrícula: 2126207

(Assinado digitalmente em 19/11/2021
11:38 )

MARCOS SILVA ALBUQUERQUE
COORDENADOR DE CURSO

Matrícula: 3961971

(Assinado digitalmente em 12/11/2021
10:31 )

MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS
OLIVEIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 1054806

(Assinado digitalmente em 12/11/2021
09:24 )

RONI MAYER LOMBA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

Matrícula: 1820706

Para verificar a autenticidade deste documento entre
em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o

código de verificação: 822852e422

https://www2.unifap.br/dfch/eleicoes-para-diretores-do-dfch/
https://www2.unifap.br/dfch/eleicoes-para-diretores-do-dfch/
https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf